
 

 

  Ai Genitori di tutti gli alunni 

Ai Docenti e al Personale A.T.A. 

Albo on line d’Istituto 

 
Oggetto: Elezione del Consiglio di Istituto - triennio 2023/2026.- 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 33 del D. Lgs. n° 297/1994 recante il “Testo unico delle disposizioni legislative vigenti in 
materia di istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

Vista l’O.M. n° 215/1991, avente per oggetto “Elezione degli organi collegiali a livello di circolo - 
istituto”; 

Rilevato che nel corrente a.s. 2023/24 sono previste in questo Istituto Comprensivo le operazioni 
elettorali per il rinnovo triennale di tutte le componenti del Consiglio di istituto; 

Vista la nota 33554 dell’U.S.R. per la Puglia del 12/09/2023 avente per oggetto “Elezioni degli 
organi collegiali a livello di istituzione scolastica - a. s. 2023-2024” che rinvia alla conferente 
nota ministeriale prot. 29795 dell’11/09/2023; 

Vista la delibera n° 161 del Consiglio di Istituto in data 12/09/2023 avente per oggetto “Elezioni 
rappresentanti genitori negli OO.CC.”; 

DECRETA 

1. Lo svolgimento delle votazioni (secondo la procedura ordinaria) per l’elezione del 
Consiglio di Istituto (componenti: genitori, docenti e ATA), da tenersi domenica 26 
(dalle ore 8:00 alle 12:00) e lunedì 27 novembre 2023 (dalle ore 8:00 alle ore 13:30) 
in entrambi i plessi scolastici. 

2. Per le elezioni del Consiglio di Istituto, le liste con i candidati per ciascuna delle 
componenti (liste individuate da un motto e dal numero romano corrispondente 
all’ordine di presentazione) dovranno essere presentate in Segreteria – Ufficio Alunni 
dalle ore 9:00 di lunedì 6 novembre 2023 alle ore 12:00 di lunedì 13 novembre 2023. 

3. L’organizzazione dello svolgimento delle anzidette elezioni resta in capo allo 
scrivente Dirigente Scolastico, d’intesa con la Commissione elettorale. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Giovangualberto Carducci 
Il presente documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 




		2023-10-23T14:00:55+0200
	Giovangualberto Carducci




